ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 сентября 2016 г.                                                                                 № 20/435-П

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 02.10.2013 № 452-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 02.10.2013 № 452-П «Об утверждении Положения о Министерстве сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области» следующие изменения:
1) утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области;
2)приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Ульяновской области
от 02 октября 2013 г. № 452-П

ОРГАНИЗАЦИОННАЯ СТРУКТУРА
Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области

1. Первый заместитель Председателя Правительства Ульяновской области – Министр сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области.
2. Первый заместитель Министра.
3. Заместитель Министра.
4. Заместитель Министра.
5. Заместитель Министра.
6. Заместитель Министра – директор департамента лесного хозяйства.
7. Заместитель Министра – директор департамента растениеводства, животноводства, переработки сельскохозяйственной продукции и торговли.
8. Директор департамента по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Ульяновской области – главный государственный инженер-инспектор Гостехнадзора Ульяновской области.
9. Директор департамента правовой, организационной и кадровой работы.
10. Директор департамента экономики и финансов – главный бухгалтер.
11. Директор департамента лицензирования.
12. Директор департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды.
13. Ведущий консультант по мобилизационной работе.
14. Департамент правовой, организационной и кадровой работы.
15. Департамент экономики и финансов:
15.1. Отдел финансирования, отчётности и контроля.
15.2. Отдел бухгалтерского учёта, администрирования платежей
и арендной платы.
15.3. Отдел целевых программ и закупок.
15.4. Отдел анализа исполнения мероприятий государственных программ.
16. Департамент по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Ульяновской области.
17. Департамент растениеводства, животноводства, переработки сельскохозяйственной продукции и торговли:
17.1. Отдел животноводства и племенного дела.
17.2. Отдел растениеводства, химизации и защиты растений.
17.3. Отдел переработки и торговли.
18. Департамент лицензирования.
19. Департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды:
19.1. Отдел регулирования охраны окружающей среды и мониторинга окружающей среды.
19.2. Отдел охраны в области недропользования и природных ресурсов.
19.3. Отдел по обращению с твёрдыми бытовыми отходами.
19.4. Отдел охраны в области водных ресурсов.
19.5. Отдел охраны в сфере охотничьего хозяйства и животного мира.
20. Департамент лесного хозяйства:
20.1. Отдел использования лесов, ведения лесного реестра
и лесоустройства.
20.2. Отдел охраны и защиты леса, лесовосстановления
и агротехнических мероприятий.
20.3. Отдел лесного контроля и пожарного надзора в лесах.
20.4. Отдел развития лесной отрасли.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности

2
Губернатора области                  С.И.Морозов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Министерстве сельского, лесного хозяйства
и природных ресурсов Ульяновской области

1.В пункте 1.1 раздела 1 слова «а также органом, осуществляющим лицензирование отдельных видов деятельности на территории Ульяновской области» заменить словами «в сфере надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники в Ульяновской области, а также органом, осуществляющим лицензирование отдельных видов деятельности
на территории Ульяновской области».
2.В разделе 2:
1) абзацы сорок шестой и сорок седьмой пункта 2.1 изложить
в следующей редакции:
«утверждает ассортимент сопутствующих товаров, разрешённых для реализации без применения контрольно-кассовой техники в газетно-журнальных киосках организаций и индивидуальных предпринимателей;
разрабатывает и вносит на утверждение Правительства Ульяновской областиперечень отдалённых или труднодоступных местностей, в которых организации и индивидуальные предприниматели при осуществлении расчётов вправе не применять контрольно-кассовую технику; перечень местностей, удалённых от сетей связи, в которых организации и индивидуальные предприниматели могут применять контрольно-кассовую технику в режиме,
не предусматривающем обязательной передачи фискальных документов
в налоговые органы в электронной форме через оператора фискальных данных;»;
2) дополнить пунктом 2.14 следующего содержания:
«2.14. В сфере надзора за техническим состоянием самоходных машин
и других видов техники в Ульяновской области осуществляет:
надзор за техническим состоянием тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним в процессе использования независимо от их принадлежности (кроме машин Вооружённых Сил и других войск Российской Федерации, а также параметров машин, подконтрольных Госгортехнадзору России и Главгосэнергонадзору России) по нормативам, обеспечивающим безопасность для жизни, здоровья людей и имущества, охрану окружающей среды;
надзор в агропромышленном комплексе за соблюдением правил эксплуатации машин и оборудования в части обеспечения безопасности для жизни, здоровья людей и имущества, охраны окружающей среды (кроме параметров, подконтрольных Госгортехнадзору России и Главгосэнергонадзору России), а также правил, регламентируемых стандартами, другими нормативными документами и документацией;
надзор в агропромышленном комплексе за соблюдением установленного порядка организации и проведения сертификации работ и услуг в области технической эксплуатации поднадзорных машин и оборудования;
регистрацию тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним, а также выдачу на них государственных регистрационных знаков (кроме машин Вооружённых Сил и других войск Российской Федерации);
проведение периодических государственных технических осмотров
и регистрацию залога регистрируемых ими машин;
приём экзаменов на право управления самоходными машинами и выдачу удостоверений тракториста-машиниста (тракториста);
выдачу учебным учреждениям обязательных свидетельств о соответствии требованиям оборудования и оснащённости образовательного процесса для рассмотрения вопроса соответствующими органами об аккредитации и выдаче указанным учреждениям лицензий на право подготовки трактористов
и машинистов самоходных машин;
оценку технического состояния и определение остаточного ресурса поднадзорных машин и оборудования по запросам владельцев, государственных и других органов;
участие в комиссиях по рассмотрению претензий владельцев поднадзорных машин и оборудования по поводу ненадлежащего качества проданной или отремонтированной техники;
производство по делам об административных правонарушениях
в соответствии с законодательством Российской Федерации;
контроль за исполнением владельцами транспортных средств установленной законодательством Российской Федерации обязанности
по страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств при регистрации, организации и проведении государственного технического осмотра транспортных средств и осуществлении иных полномочий в области надзора за техническим состоянием транспортных средств в процессе их использования.».
3. Раздел 4 дополнить пунктом 4.5 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«4.5. Министерство и его должностные лица рассматривают обращения граждан и организаций в порядке, установленном Федеральным законом
от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан
в Российской Федерации».».

_________________